











Dyskusja Sen. Kennedy z Nixonem Na Wysokim Poziomie Grzeczności

Wzajemny Szacunek i Powaga Cechowały Obu Mówców. — Pozowali Wspólnie Do Zdjęć Fotografów Prasowych i Wymienili Parę Zdań Między Sobą

Wszyscy, którzy widzieli i słyszeli wczorajszą dyskusję polityczną między Senatorem Kennedy, który jest kandydatem Partii Demokratycznej, a wiceprezydentem Nixonem, który ubiega się o urząd prezydenta z ramienia Partii Republikańskiej — t w i e r d z ą zgodnie, iż była to dyskusja na wysokim poziomie wyrobienia politycznego obu kandydatów i stała się demonstracją demokracji amerykańskiej dla innych narodów świata, gdzie — spełniona będzie szeroko omawiana i komentowana.

W ciągu całej dyskusji ani Kennedy ani Nixon nie użyli ni razu ostrego cieciga jeden przeciw drugiemu, omawiając największą powagę tematy zagadnienia krajowe, które — za zgodą obu stron — stanowiąły to dyskusji.

Zagadnienia zagraniczne, a zwłaszcza sprawa stosunków Ameryki i świata zachodniego do Rosji sowieckiej i jej bloku narodów komunistycznych — została pominięta zupełnie i będzie tematem innej dyskusji, jaką Kennedy i Nixon przeprowadzą za pośrednictwem telewizji w bliskiej przyszłości.

Przed dyskusją podobnie jak i po dyskusji obaj kandydaci pozowali do zdjęć fotografów prasowych i wymienili między sobą kilka zdań — z grzecznością i szacunkiem, który służyć może za przykład dla innych kandydatów, a zwłaszcza dla działaczy politycznych w krajach zagranicznych, gdzie częstokroć dochodzi do walk fizycznych i zajść gwałtownych między kandydatami.

Rozmowa Kandydatów. Między innymi następujące zdania wymienione zostały między kandydatami: "Miałeś wielki tłum słuchaczy w Cleveland, prawda?" — mówił Nixon do senatora Kennedy, który wrócił na dyskusję do Chicago z Cleveland, gdzie przemawiał na wielkim wiecu politycznym.

"Rzeczywiście miałem duże powodzenie w Cleveland" — odpowiedział Kennedy. Po chwili Kennedy zwrócił się do Nixon'a i zagadnął: "Czy odjeżdżasz dzisiaj w noc?"

Nixon odpowiedział, iż przenočuje w Chicago i wyjedzie w dalszą podróż polityczną we wtorek rano.

Zarzuły Pro i Contra. Kennedy twierdził, że rozwój ekonomiczny kraju jest zagrożony i mniejszy w ubiegłym roku od wszystkich ważniejszych ośrodków przemysłowych w świecie. Nixon protestował przeciw temu oświadczeniu, stwierdzając, że nie można w ten sposób tłumaczyć zastoju ekonomicznego skoro 1958-59 był rokiem recesyjnym w Stanach Zjednoczonych, podczas gdy już w roku rozwój ekonomiczny wzrósł o 6,9 czyli jest najwyższy w świecie.

Wiceprezydent Nixon zyczył sobie uzasadnić swe argumenty na podstawie porównania administracji prezydenta Eisenhowera z administracją prezydenta Truman'a. Senator Kennedy odrzekł, że to jest niewłaściwe, bo administracja Truman'a walczyć musiała z inflacją i ekonomicznym zastojem na skutek zakończenia wojny i odwołania kontroli cen i zarobków.

Ważniejszym jest, rzekł sen. Kennedy porównanie potęgi Stanów Zjednoczonych z potęgą Rosji sowieckiej obecnej i przyszłej.

Sen. Kennedy przyznał też, że Kongres i Senat nie był w stanie przeprowadzić uchwał ważnych billów, bo nie wszyscy demokraci, stanowiący przewagę byli zgodni w głosowaniu.



PUNKT ZWROTNY W HISTORII? — Premier sowiecki Chruszczow przy końcu ubiegłego tygodnia wygłosił na Zgromadzeniu Gen. Narodów Zjednoczonych, trwającym 2 i pół godziny, w którym zaatakował stanowisko Sekretarza Gen. NZ: radził przy tym, aby funkcję tę pełniła rada złożona z trzech. Z prawej na zdjęciu — Chruszczow; u góry z lewej, Sekr. Stanu Christian A. Herter; poniżej sek. gen. NZ Dag Hammarskjöld. Prasa so wiewka bredziła, że Piętnaste Zgromadzenie NZ może stać się najważniejszym z dotychczasowych oraz "punktem zwrotnym" w historii.

Dyplomacja Amerykańska Werbuje Siły Do Ratowania Narodów Zjednoczonych

Prez. Eisenhower Prowadzi Rozległe Narady; Państwa Neutralne Wywierają Nacisk Na Chruszczowa

New York, (UPI). — Prezydent Eisenhower spotyka się z dużym powodzeniem w stosowaniu swej "osobistej dyplomacji" zmierzającej do unicestwienia planów sowieckiego premiera Nikity Chruszczowa, który zdążył do osłabienia Narodów Zjednoczonych przez przeniesienie urzędu sekretarza generalnego.

Dzisiaj rano Eisenhower miał śniadanie i narady z premierem Wielkiej Brytanii, Haroldem Macmillanem. Nieco później odbył konferencję z księciem Narodom Sihanouk z Kambodży i z etiopskim wicepremierem, Akilou Abte Wold. Po południu spotyka się z premierem Kanady, Johnem Diefenbakerem.

Pomoc Neutralnych. Wczoraj Prezydent odbywał narady z premierem Indji, Dżawaharłal Nehru i z prezydentem Zjednoczonej Republiki Arabskiej, Gamalem Abdelem Nasserem. Nehru już wyraził swe poparcie dla stanowiska amerykańskiego. Nasser dziś przemawia do powszechnego zgromadzenia Narodów Zjednoczonych.

Ogółem Prezydent spotkał już przedstawicieli dziesięciu państw neutralnych. Naciski i Opór. Przedstawiciele państw neutralnych robią coraz silniejszy nacisk na Chruszczowa, aby zaniechał swych ataków na sekretarza generalnego Narodów Zjednoczonych, Daga Hammarskjölda. Ekspert od spraw sowieckich zapowiadają, że wobec niemożliwości jednolitego poparcia (za wyjątkiem reżimów komunistycznych), jakie wyrażono Hammarskjöldowi i wobec sukcesów amerykańskiej dyplomacji, Chruszczow zaprzestanie otwartych ataków, ale będzie prowadził nadal walkę "zakulisami".

Co Powiedzą? Dzisiejsze przemówienia Władysława Gomułki w imieniu reżimu warszawskiego i przedstawicieli Rumunii mogą wykazać, w jakim stopniu naciski neutralnych na Chruszczowa były skuteczne.

"Wierna Towarzyszka"

Wenecja (W). — W czasie przeróbek na miejscu komentaru San Michele, grabarze wykopali trumnę ze zwłokami niejakiego Franco Merli. Obok kości znaleźli butelkę z czerwonym winem. Obok leżała żółta kartka na której ręką zmarłego były wypisane słowa: "Pochować mnie z butelką—moją wierną towarzyszkę życia." Butelkę pozostawiono nadal w trumnie.

Łódź Która Sunie Po Ładzie

W niedzielę, na Navy Pier, odbyła się czwarta doroczna Wystawa Krajowa Przemysłu Budowy Łodzi. Wśród eksponatów zwracała uwagę, mała łódź zwana "Scampy" która może poruszać się i na wodzie i na lądzie. Posiada ona odłączany motor i może być poruszana przy pomocy pedałów nożnych.

Advertisement for NAGROBKA LUB POMNIKA (Tomb or Memorial) with contact information for CZARNIKA.

Advertisement for Katarzyna Kapusta (Z DOMU DUNIEC) with details of her funeral.

Advertisement for Katarzyna Daniel (z domu Kopera) with details of her funeral.

Advertisement for Sylwester W. Kutt with details of his funeral.

Advertisement for Aleksander J. Pawłowski with details of his funeral.

Wystawa Japońska w Morrison Hotelu

W Morrison hotelu odbywa się obecnie wystawa artykułów produkcji japońskiej. Wystawa otwarta dla publiczności od 3 do 5 po poł. ma trwać przez 5 dni, do piątku włącznie. Obejmuje ona artykuły wystawione przez 100 różnych firm japońskich. Urządzenie wystawy spoczywa w rękach 6 miast japońskich oraz organizacji Japan External Trade Recovery.

Stanisław Ptak

członek Tow. św. Józefa, Gr. 440 ZNP, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, poznał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 24-go września, 1960 roku, o godzinie 11:30 przed południem, w starszym wieku.

Advertisement for Zofia Matolepszy (z domu Strużyński) with details of her funeral.

Advertisement for Katarzyna Kapusta (Z DOMU DUNIEC) with details of her funeral.

Advertisement for Franciszek Gut with details of his funeral.

Advertisement for Ludwika Kmieć (z domu Klich) with details of her funeral.

Advertisement for Aleksander J. Pawłowski with details of his funeral.

Kennedy-Nixon Wyjawili Różnicę Poglądów

(Dokończenie ze str. 1-szej) Wyznawcą w domu przy 2430 N. Lake View.

Wyjawił Różnicę Poglądów

Tok Debaty Spokojny. Tok debaty na ogół był spokojny, choć sen. Kennedy dowodził, że jest proponentem bardziej czynnej działalności administracji, zarzucając tejże bezczynność. Wiceprezydent Nixon spokojnie zaprzeczył temu zarzutowi, posługując się cyframi. Obaj kandydaci wyrazili wielką troskę o przyszłość Stanów Zjednoczonych wobec groźby imperializmu sowieckiego, zagrażającemu całemu światu.

Pociąg Zabił Przechodnia

Pociąg pasażerski Kolei Pennsylvania, przejeżdżając przez przejazd znajdujący się przy 119ej ulicy w Whitting najechał i zabił na miejscu 80 lat liczącego Anthony Brecka z pnr. 1532 Silver ul. Whiting.

Doroczny Zjazd Lekarzy Patalogów

W bieżącym tygodniu odbywa się od poniedziałku w Palmer House, doroczny Zjazd Lekarzy Patalogów. Obrady mają trwać aż do piątku włącznie. Udział weźmie w tym zjeździe ponad 2.000 lekarzy z Kolegium Ameryki. Stowarzyszenia Patalogów Klinicznych.

Wybuch Bomby Domowej Roboty

W piwnicy domu pnr. 147 S. Yale w Villa Park nastąpił w poniedziałek wieczorem wybuch bomby domowej fabrykacji, który spowodował ciężkie rany i śmierć 16-letniego chłopca, Stephena Lundquist, studenta Wyższej Szkoły Willobrook w miasteczku York.

\$263,000 Na Uniw. Northwestern

Ogłoszono onegdaj, że zmarły w dniu 6 września br., realnościowiec Walter S. Ross zapisał w swej ostatniej woli sumę 263,000 dolarów na Uniwersytet Northwestern.

Wzrost Raka Krwi

W końcu dr. Hollingsworth ujawnił, że przy badaniu skutków radiacji na zdrowie i życie ludzkie, odkryto już szkodliwy jej wpływ na dzieci w łonie matki, czyli jeszcze nie narodzone. Mianowicie odkryto, że radiacja wstrzymuje u tych poczętych dzieci, a le jeszcze nie narodzonych, rozwój mózgu do normalnej wielkości.

Advertisement for WOPA radio station.

Hello Missus!!

Advertisement for WOPA radio station with contact information.



